Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@ibiraiaras.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO 2 AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

142/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, comunica aos interessados a

Retificação ao Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025

que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO EM EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA) PARA

CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE

IBIRAIARAS - Convênio nº 970324/2024, celebrado com o

Ministério das Cidades, no âmbito do Programa Minha Casa

Minha Vida – PAC 2024 – Programa Moradia Digna.

 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

I – Retificar o Edital em epígrafe para alteração dos

seguintes itens do certame, ficando assim definidos:

a) Item 1 - Onde se lê: 23/09/2025, leia-se 27/10/2025.

b) Item 6.9 – Onde se lê:  R$ 3.446.292,39 (três milhões,

quatrocentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa

e dois reais e trinta e nove centavos), leia-se: R$

3.396.175,92 (três milhões trezentos e noventa e seis

mil cento e setenta e cinco reais e noventa e dois

centavos).

II – Os horários do certame e demais condições do edital

permanecem inalteradas.

III - Ratificam-se os demais itens do Edital. O edital

encontra-se disponibilizado integralmente no site do

município www.ibiraiaras.rs.gov.br e maiores informações

poderão ser solicitadas pelo telefone (54) 3355-1122, ou

pelo e-mail: licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br

Ibiraiaras/RS, em 19 de setembro de 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI

Prefeito Municipal

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@ibiraiaras.rs.gov.br
mailto:licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br